(региональное отделение по субъекту РФ)

Выписка из Протокола № 1

заседания Конференции регионального отделения СРР по Приморскому краю

г. Владивосток                                                                       30 октября 2021 года

Всего делегатов Конференции – 13 чел.
Присутствовали – 13 чел. (Морозов А.В,
Бураков В.А, Гембарский В.М., Соколов С.Ю.,
Соляник В.П., Артемьев И.Д., Ковалевский
Ю.В., Чипенко П.В., Первов О.Ю., Соляник
С.П., Зубарев С.А., Бравник Г.А., Зверев К.В.)

По пункту 7 Повестки Конференции – «Об организации Региональной

коллегии спортивных судей по радиоспорту Приморского края на правах

структурного подразделения» заслушали Соляника С.П. R0LS:

«Наше отделение СРР имеет статус региональной федерации радиоспорта,

но в ней не представлена должным образом судейская деятельность. Судейство

проводится с привлечением сторонних судей, местные судьи участвуют в

судействе не официально, либо с просроченными квалификационными

категориями, что является нарушением нормативных документов и процедур.

В целях налаживания судейской деятельности на территории Приморского

края предлагается создать в составе РО СРР Региональную коллегию

спортивных судей по радиоспорту Приморского края (РКССР ПК) и

Аттестационную комиссию по аттестации спортивных судей третьей и второй

категории по радиоспорту Приморского края.

Ввиду недостаточного количества аккредитованных судей предлагается,

использовать пункт 4.1. типового Положения о региональных судейских

коллегиях, который позволяет включить в состав коллегии «… других

специалистов в области радиоспорта …». Таким образом, после создания

коллегии в таком виде необходимо будет обязать ее членов в кратчайшие сроки

выполнить или подтвердить свои судейские категории. После чего можно будет

сократить состав Коллегии до рабочего, сформировать Президиум коллегии,

создать Аттестационную комиссию по данному направлению и самостоятельно

готовить судей третей и второй категорий через муниципальные спортивные

отделы территориальных администраций и представлять судей первой категории

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РАДИОСПОРТА И РАДИОЛЮБИТЕЛЬСТВА
СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

Почтовый адрес: 690109, г. Владивосток, ул. Нейбута, 57-68
Тел: 8-953-202-01-95, E-mail: ru0lm@mail.ru

mailto:ru0lm@mail.ru

для их утверждения Министерством спорта Приморского края. В настоящее

время установлены рабочие контакты по этому вопросу с заместителем

председателя Всероссийской коллегией спортивных судий по радиоспорта

Карасик Натальей Яковлевной и получена от нее полная поддержка и одобрение.

Лично переговорил со всеми лицами, рекомендованными Советом РО СРР

по ПК, имевшими судейские категории и практический опыт в такой работе.

Список давших согласие на предварительное членство в коллегии имеют

судейские категории в подавляющем большинстве просрочены и требуют

восстановления или повторного присвоения, это:

 Артемьев Игорь Дмитриевич (RW0M), МС, СС1К;

 Гембарский Владимир Мирославович (RW0LX), СС2К;

 Зубарев Сергей Анатольевич (RW0LZ), МС СССР, СС2К;

 Ковалевский Юрий Викторович (R0MZ), МС, СС2К;

 Костин Сергей Владимирович (UD0LAO), СС1К;

 Морозов Александр Валерьевич (RU0LM), МС, СС2К;

 Первов Олег Юрьевич (RW0LL), МС, СС3К;

 Пыхтеев Валерий Николаевич (UA0LW), СС1К;

 Соколов Сергей Юрьевич (RW0LD), СС2К;

 Соляник Сергей Павлович (R0LS), МС, СС1К;

 Шефер Кирилл Александрович (UA0LID), СС1К.

Считаю необходимым при деятельности создаваемой РКССР ПК и ее

Аттестационной комиссии обеспечить полную прозрачность в их работы и

адекватность по выполнению требований нормативных документов,

регламентирующих такую работу, то есть все публиковать и строго выполнять

процедуры, установленные Всероссийской коллегией спортивный судей по

радиоспорту, невзирая на местные авторитеты и их административный ресурс!

Участникам Конференции представлены: Положение о РКСС ПК с двумя

Приложениями: Порядок учета судейской деятельности спортивных судей и

Порядок оценки работы спортивных судей».

С дополнением выступил Председатель совета РО СРР ПК Морозов А.В.

RU0LM: «Полностью поддерживаю Сергея Соляника и хочу дополнить –

Судейская коллегия Башкортостана окажет нам необходимую помощь. Сам

процесс предлагаю возглавить Солянику Сергею».

 Сергей Соляник дополнил своё выступление: «Сегодня на Конференции

необходимо проголосовать и принять Решение о создании Региональной

Коллегии Спортивных Судей по радиоспорту Приморского края и принять

решение о назначении Председателя РКСС ПК. На основании этих решений,

протокола Конференции с участием всех членов Совета РО СРР Региональная

Коллегия Спортивных Судей по радиоспорту Приморского края становится

легитимной и официально начинает свою работу. Только после этого можно

готовить остальные документы, отправлять их во Всероссийскую Коллегию

спортивных судей и т.д.»

Дополнил выступление Александр Морозов: «Конференция сейчас должна

принять решение о создании Региональной Коллегии Спортивных Судей по

радиоспорту Приморского края с Председателем Соляник Сергеем Павловичем».

Председатель Конференции: «Таким образом, по вопросу о создании

РКССР ПК Конференция принимает решение:

1. Создать в составе Регионального отделения СРР по Приморскому краю,

как региональной федерации радиоспорта, Региональную коллегию спортивных

судей по радиоспорту Приморского края на правах структурного подразделения.

2. Утвердить Положение о региональной коллегии спортивных судей по

радиоспорту Приморского края.

3. Утвердить РКССР ПК в количестве 11 человек, имеющих необходимый

опыт судейской деятельности, в следующем составе:

 Артемьев Игорь Дмитриевич (RW0M);

 Гембарский Владимир Мирославович (RW0LX);

 Зубарев Сергей Анатольевич (RW0LZ);

 Ковалевский Юрий Викторович (R0MZ);

 Костин Сергей Владимирович (UD0LAO);

 Морозов Александр Валерьевич (RU0LM);

 Первов Олег Юрьевич (RW0LL);

 Пыхтеев Валерий Николаевич (UA0LW);

 Соколов Сергей Юрьевич (RW0LD);

 Соляник Сергей Павлович (R0LS);

 Шефер Кирилл Александрович (UA0LID).

4. Назначить председателем РКССР ПК Соляника Сергея Павловича,

спортивного судью первой категории по радиоспорту, утвержденного Приказом

Минспора Приморского края № 9 от 09.09.2021 года.

5. Для подтверждения членства в РКССР ПК всем, указанным в пункте 3, в

течение трех месяцев предоставить председателю  РКССР ПК данные о текущем

статусе или новом присвоении им действующих категорий спортивных судей

для полноценного участия в работе РКССР ПК.

6. Председателю РКССР ПК Солянику С.П., с учетом выполнения

пункта 5, сформировать президиум РКССР ПК и приступить к работе в

соответствии с утверждаемым данным протоколом Положением.

7. Ответственному секретарю РО СРР по ПК и Председателю РКССР ПК в

трехдневный срок:

 открыть на сайте РО СРР по Приморскому краю раздел «Региональная

коллегия спортивных судей по радиоспорту Приморского края» и опубликовать

информацию о создании РКССР ПК, утверждении ее состава и назначении

председателя;

 выписку из протокола заседания делегатов Конференции РО СРР по

Приморскому краю направить председателю ВКССР для сведения и организации

взаимодействия с РКССР ПК».

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Конференции РО СРР по ПК                                        Чипенко П.В.

Секретарь Конференции РО СРР по ПК

Зверев К.В.